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 Minden szónak a helyén kell lennie 
 Minden szó egy meghatározott körben él, abban otthonos. A szó más a családban, 
mint az irodában vagy a nyilvánosság előtt. A szó, amely a személyes kapcsolatok 
melegében született, megdermed a nyilvánosság fagyos levegőjében. A parancs 
szava, amely a nyilvános szolgálatból jön, a családban szétszakítaná a bizalom 
kötelékeit. Minden szónak a helyén kell lennie, és azt meg is kell tartania. Annak 
hatására, hogy a sajtóban és a rádióban egyre inkább az erkölcstelenség áldozata lett a 
nyilvános beszéd, a különböző szavak természetét és határait sem tudjuk többé 
világosan érzékelni; a személyes szó sajátossága például szinte teljesen 
megsemmisült. Az őszinte szó helyébe a fecsegés lép. A szavaknak nincs súlyuk. Túl 
sok lesz a beszéd. De ha elmosódnak a különböző szavak határai, akkor a szavak 
gyökértelenné, otthontalanná válnak, akkor a szó veszít igazságából, akkor szinte 
szükségszerűen hazugság keletkezik. Ha az emberi élet különböző rendjei nem 
figyelnek kölcsönösen egymásra, akkor a szavak valótlanná válnak. 
 

(Dietrich Bonhoeffer) 
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„Boldog az a nemzet, 
amelynek Istene az Úr, az a 

nép, amelyet örökségül 
választott.”  

(Zsolt 33,12) 
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Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt! 
augusztus 24., vasárnap, olvasandó: 2Móz 4,18-31(Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/4) 

Magyarázat: 

Mózes visszatér Egyiptomba és eleget tesz a küldetésnek, annak ellenére, hogy a 
kezdeti sikertelenség „kódolva van”. Maga Isten mondja a fáraóról: 
„megkeményítem a szívét, és nem akarja majd elbocsátani a népet…” (22) 
Bizony, az Istentől kapott és elvállalt feladatunk, szolgálatunk olykor nehezített 
pályán történik, de az állhatatosság gyümölcse lehet az akkoriak megtapasztalása: „az 
Úr számon tartja Izráel fiait”. Jelen van, vezet, ha kell, harcol értünk. 

Imádság: Mennyei Atyánk! Köszönjük neked életünk kirendelt útját. Köszönjük, 
hogy ezen az úton nem vagyunk egyedül sem a magasságokban, sem a 
mélységekben. Velünk vagy akkor, amikor próbákat állunk ki, feladatunk nehéz, 
amikor úgy érezzük ellenszélben vagyunk. Hittel valljuk az ige üzenetét, hogy 
harcolsz értünk. Köszönjük Urunk. Ámen. 

 

augusztus 25., hétfő, olvasandó: 2Móz 5 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/5) 

Magyarázat: 

„Miért is küldtél ide engem?” (23) – kérdezi, sőt számonkéri Mózes az Istent, 
mintha nem lenne egyértelmű a válasz, majd rátesz egy lapáttal: „semmit sem tettél, 
hogy megszabadítsd a népedet” (23). A kudarc után jön az értetlenkedés, a hárítás, 
a vádaskodás, pedig elég lett volna komolyan venni az Isten szavát. Mennyire emberi 
ez: elvárni, számonkérni azt is, amit soha nem ígért meg az Isten. Ki az közülünk, aki 
még soha nem tette fel a kérdést egy-egy történés kapcsán: „Hogyan engedhette meg 
ezt az Isten?” 

Imádság: Szelíd Istenünk! Hálát adunk neked, hogy elviselsz bennünket 
méltatlankodásunk és háborgásunk idején is. A próba idején különösen is tudunk 
ellened mondani, mert hitünk megfogyatkozik és inkább a látható dolgokra tekintünk. 
Bűnbánattal kérünk, bocsásd meg lázadásainkat, hitetlen felszólalásunkat, 
rövidlátásunka. Mindennek ellenére is látjuk, hűséged végtelen, Urunk, hozzánk. 
Ámen. 

 

augusztus 26., kedd, olvasandó: 2Móz 6,1-13(Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/6) 

Magyarázat: 

Megismétli, megújítja ígéretét az Úr az elbizonytalanodó népnek: „Azután beviszlek 
benneteket arra a földre, amelyről megesküdtem… Én vagyok az Úr!” (8) Bár az 
üzenet egyértelmű, a korábbi keserű tapasztalatok, a kimerültség, a hitetlenség miatt 
nem talál visszhangra. Isten ígéreteit komolyan venni, azokból a jövőre nézve erőt 
meríteni, terveinket és tetteinket azokhoz igazítani, elengedhetetlen a hívő ember 
számára. 
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Imádság: Úr Jézus Krisztus! Te vagy nekünk az ígéret földje. Te vagy az, ki közénk 
hoztad Isten országát. Áldott légy hűségedért, hogy kitartottál mindvégig értünk, a 
kereszt szenvedései elől sem menekültél el. Hűségedet és kijelentésedet megújítod 
számunkra a mai napon is. Ez életük támasza kilátástalanságaink között. Könyörülj 
rajtunk. Ámen. 

 

augusztus 27., szerda, olvasandó: 2Móz 6,14-27 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/6) 

Magyarázat: 

Nemzetségtáblázatokról olvasunk, ami nem ritka a Szentírásban, hiszen Isten 
számontartja az övéit, gondja van rájuk. Különös hangsúlyt kap Lévi nemzetségének 
felsorolása, mert ebből a nemzetségből származik Mózes és Áron, akiket Isten 
kiválasztott arra, hogy Izráel szabadulását munkálják. „Ez az az Áron és Mózes, 
akiknek azt mondta az Úr: Vezessétek ki Izráel fiait, Egyiptom országából 
seregeik szerint!” (26) 

Imádság: Teremtő Urunk! Te alkottad ezt a világot, benne létre hívtad az emberi 
nemzetet. Kimérted mindannyiunknak helyünket, időnket, feladatunkat és 
szolgálatunkat. A nemzetségek egymásutániságában most a mi időnk van. Látjuk, 
hogy nem velünk kezdődik és hisszük, nem velünk ér véget a történet. Kérünk, 
Urunk, formálj és használj minket a mai napon is. Ámen. 

 

augusztus 28., csütörtök, olvasandó: 2Móz 6,28-7,25 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/6) 

Magyarázat: 

Mózes önmaga alkalmatlansága okán vonakodik vállalni a küldetést, ám az Úr 
megerősíti őt: „Lásd, olyanná teszlek a fáraó előtt, mintha isten volnál” (1). Isten 
hívására válaszolva, az ő szavának engedelmeskedve nemcsak önmagunkra, a saját 
erőforrásainkra támaszkodhatunk. Erőnk felett való útjainkon maga az Úr van velünk, 
Lelke által segíti, erősíti, hitelesíti szolgálatunkat. 

Imádság: Istennek Szentlelke! Áldunk és magasztalunk téged, mert te vagy az, aki 
kiűzöd a félelmet, erővel és bátorsággal töltöd meg szívünket. Általad lesznek igévé 
az emberi szavak. Bennünket is küldesz, úgy, mint Mózest és Áront. Mi vonakodunk, 
mert látjuk alkalmatlanságunkat, gyengeségünket. Köszönjük, hogy átjársz minket és 
készek, képesek lehetünk arra, amint kimértél nekünk. Ámen. 

 

augusztus 29., péntek, olvasandó: 2Móz 7,26-8,28 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/7) 

Magyarázat: 

Az első néhány csapás még inkább kellemetlen, mint végzetes versengés látják a 
fáraó és mágusai. Mózes „menetrendszerű” közbenjáró imádsága után, a csapások 
elmúltával – hiába figyelmeztettek a mágusok, „Isten ujja ez” (15) – „konok 
maradt a fáraó szíve, és nem bocsátotta el a népet” (28). Jellemző ez ránk is 
olykor: ha vannak is figyelmeztető jelek, mihelyt nem érezzük a bőrünkön a negatív 
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következményeket, csak azért is a magunk útján járunk. Isten útja, szándéka feledésbe 
merül. 

Imádság: Urunk Krisztusunk te vagy az, aki az emberi szívet meglágyíthatod. 
Eszünkbe jutnak azon ismerőseink, rokonaink, akiknek szívük még kemény, még 
nem ismertek meg téged. Értük könyörgünk, Urunk. Az ő megtérésükért, 
megújulásukért, hitre jutásukért. Törd át szereteteddel a konokság falát, ragadd meg a 
távol lévő szíveket. Könyörülj rajtunk. Ámen. 

 

augusztus 30., szombat, olvasandó: 2Móz 9 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/9) 

Magyarázat: 

Az ötödik csapástól kezdődően megtörténik az átmenet a kellemetlenségből az 
életveszélyességbe. Az egyiptomiak egyre súlyosabb árat fizetnek az ellenszegülésért. 
Az övéit azonban, ahogy ezt már korábban is láthattuk, megkíméli Isten. „Csak 
Gósen földjén nem volt jégeső, ahol Izráel fiai laktak.” (26) 

Imádság: Megmentő Istenünk! Látjuk, hogy a tiéid élete különösen is védett. Valljuk 
ezt akkor is, amikor veszélyek vesznek körül minket. Részei vagyunk e világnak, de 
tudjuk, hogy különös figyelmed van a te népedre. Kíméleted és irgalmad gazdagsága 
ajándék nekünk, nem érdemeljük ezt. Ennek nyomán áldunk, dicsőítünk és 
magasztalunk Megmentőnk. Ámen. 

 

augusztus 31., vasárnap, olvasandó: 2Móz 10 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/10) 

Magyarázat: 

A csapások egymásutánisága megkeményíti az ember szívét. A megkeményedett 
szívű ember úgy érzi, hatalma mindentől megvédi, ezért irgalmatlanná válik. Ám 
éppen ez a folyamat tesz bennünket leginkább sérülékennyé. A végső 
megkeményedés a tapintható sötétség okozta megbénító rettegéshez vezet. Milyen jó 
híre igénknek, hogy „ahol Izráel fiai laktak, mindenütt világos volt” (23). S milyen 
evangélium nekünk, hogy Jézus „megtörte a halál erejét, és az evangélium által 
világosságra hozta az elmúlhatatlan életet” (2Tim 1,10). 

Imádság: Drága Jézusunk! Te hoztad számunkra az isteni fényt, az örök világosságot. 
Bevilágítottál életünkbe és fényedet nekünk adtad. A halált legyőzve élete 
ajándékoztál nekünk. A mai napon had legyünk az élet szolgálatában, irgalmad 
fényével had világítsunk be a ránk bízottak életébe. Küldetésünkre kérjük áldásodat. 
Ámen. 

 

szeptember 1., hétfő, olvasandó: 2Móz 11 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/11) 

Magyarázat: 

„…majd elbocsát benneteket innen.” (1) Sokak egész életét a feladatok 
megoldására való felkészülés jelenti. Készülünk ma óvodába és iskolába, házasságra 
és halálra, dolgozatra és prédikációra… leginkább csak arra, ami előttünk van. 
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Életünk legmélyebb pontja előtt is a legnehezebbre, nem pedig a legnehezebb utáni 
pillanatra. A keresztyén ember készül Isten szabadításának elfogadására. „Mondd, ti 
túlláttok a látóhatáron?” 

Imádság: Terveidben vezető Istenünk! Láttass bennünket a jelenben, hogy bölcs 
döntéseket hozzunk ma. Had simuljunk bele kezedbe, tervedbe. Ma azt kérjük, hogy 
légy lábunk szövétneke, az a fény, amely előre megmutatja a következő lépést. A 
jelenben élünk, az eljövendőre készülünk. Kérünk, taníts úgy számlálni napjainkat, 
hogy bölcs szívhez jussunk. Ámen. 

 

szeptember 2., kedd, olvasandó: 2Móz 12,1-20 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/12) 

Magyarázat: 

„Legyen ez emléknap a számotokra, és ünnepeljétek meg az Úrnak nemzedékről 
nemzedékre.” (14) Amikor Isten csodálatosan megment, arra életünk során 
szeretettel emlékezünk. Lelkünkben a káté soraival együtt magunktól is mondjuk: 
bűnömből való szabadításáért nagy „hálával tartozom Istennek.” Milyen csodálatos, 
hogy a páska bárány vérével megkent ószövetségi szemöldökfa az Újszövetségben 
Jézus keresztjének harántgerendájává lesz. Ma a lényegre emlékezünk: Jézus 
miattam, helyettem és értem halt meg. 

Imádság: Úgy emlékezünk ma, Urunk Istenünk, hogy beállunk abba a sorba, amiben 
már előttünk sokan jártak. Szüleink, nagyszüleink, hitvalló őseink, a választott nép a 
te kegyelmednek bizonyítékai. Köszönjük, hogy életünknek van rendje és kerete, 
vannak ünnepeink és munkás hétköznapjaink is. Add meg, hogy szabadításodnak 
öröme beragyogja minden napunkat. Így kérünk, könyörülj rajtunk. Ámen. 

 

szeptember 3., szerda, olvasandó: 2Móz 12,21-51 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/12) 

Magyarázat: 

„Nem késlekedhettek tehát.” (39) Az éjszaka csendjét a könnyek és jajszó töri meg. 
A fájdalom szinte megbomlasztja az elmét. Isten az ő népe előtt először bezárja az 
ajtót, majd útnak indítja. Rá kell eszmélnünk: Isten cselekszik értünk! Arra tanít 
bennünket mindez, hogy minden körülmények között engedelmeskedjünk neki. Ha Ő 
azt mondja: maradni kell, akkor maradjunk; ha Ő azt mondja: indulni kell, akkor 
induljunk. 

Imádság: Köszönjük Istenünk, hogy te nem sietsz és nem is késel. Mindig időben 
érkezel és a mi életünket is te időzíted. Gyakran érezzük magunkat időzavarban. 
Kevés, rövid, elmúlt, nem jön vissza. Nem csupán mérhetővé tetted az időt nekünk, 
de jelenléteddel, terveddel, akartoddal töltötted meg. Az idők szaván túl szeretnénk 
hallani a te szavadat: maradj még, most indulj. Kérünk, tégy késszé erre minket. 
Ámen. 

 

szeptember 4., csütörtök, olvasandó: 2Móz 13 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/13) 
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Magyarázat: 

Mindannyian tudjuk, hogy milyen fontos a vezetés. A kicsiny gyermekeink életében 
éppúgy, mint Isten népe vagy Jézus tanítványainak életében (Mt 28,7). A legtöbb 
„lelki katasztrófa”, a múlthoz való visszatérés a keresztyén élet első időszakában 
jelentkezik. Itt van szükség a sávtartásra. Ám mielőtt bolyongásunkban 
kétségbeesnénk, igénk reménységgel tölt el bennünket: „Az Úr pedig előttük 
ment…” (21) Velük és előttük, velünk és előttünk. Nemcsak egykor, hanem ma is. 
Láttad ma már a lábnyomát, vagy idegen tájakon kóborolsz? 

Imádság: Szentlélek Úristen, szívünk vágya, hogy általad vezetettek legyünk. Járj 
előttünk, így kérünk, ahogyan Mózes idejében a választott nép előtt. Ahogy a 
feltámadásban Jézus járt az övéi előtt. Szükségünk van az előttünk járó isteni 
bölcsességre, mert magunk gondolatában csak bolyongunk, tévelygünk. Népünkért, 
nemzetünkért, egyházunkért és ezek vezetőiért könyörgünk, had legyenek ők is a 
Lélek emberei. Ámen. 

 

szeptember 5., péntek, olvasandó: 2Móz 14 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/14) 

Magyarázat: 

A megkeményedett szív ma olvasható, egyben utolsó jellegzetessége a mérhetetlen 
bosszúvágy, ami végül az embert az elmúlásba kergeti. Ennek ellenére az „ádáz 
Erynnis” lelke ma is közöttünk tombol. Isten ószövetségi és újszövetségi népe ugyan 
„sok bajban, küzdelemben meghajszolt, megvetett, de szent megújulásért és békéért 
eped”. Mindez azért nem pusztán vágyunk, mert ez a küzdelem nem a mi kétkezi 
küzdelmünk. „Az Úr harcol értetek, ti pedig maradjatok veszteg!” (14) 

Imádság: Hatalmas Istenünk! Nincs nagyobb ajándék annál, mint hogy a te isteni erőd 
kiárad és munkálkodik, harcol értünk. Azokban az időkben, amikor ezt látjuk olyan 
tapasztalattá és emlékké lesznek ezek a mi számunkra is, mint a választott népnek a 
tengeren való átkelés, a te csodád. Nemzedékeken át hirdették és ma mondjuk mi is: 
hatalmas az Úr, a mi szabadítónk! Ámen. 

 

szeptember 6., szombat, olvasandó: 2Móz 15 (Online itt olvasható: 
https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/15) 

Magyarázat: 

„Őt dicsőítem… őt magasztalom.” (2) Mikor a halálból élet támad, rögtön 
felcsendül a győzelmi ének, a szabadító Isten magasztalása. Az Istent dicsérő 
bizonyságtételben mindig elhangzik, amit Ő tett értünk. A megtapasztaltak 
felsorolása a legszebb hálaadás. Isten nagyságának elismerése után lépünk rá életünk 
egy-egy újabb útszakaszára. 

Imádság: Istenünk, a te szabadításod örömét szeretnénk hirdetni a népek között. 
Kimondani, megénekelni, bele kiáltani a világba: hatalmasat cselekedett velünk az 
Úr! Emlékeztess minket, hogy a hála és a köszönet szava legyen az első feléd minden 
könyörgésünkben. Áldott légy Uruk, szent neved áldja lelkem. Ámen. 
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ÉLETÜNK ESEMÉNYEI  

Hétközi programjaink, alkalmaink… 
 

Nyitott templom – kétnyelvű istentisztelet  
A 2025. esztendő nyarán folytatjuk az előző évben megkezdett sorozatunkat.  
A nyár folyamán júliusban és augusztusban minden csütörtök délután 5 órakor 
megnyitjuk a templomot. Orgonakoncert, istentisztelet és templomtúra várja a 
látogatókat. Az istentisztelet és a templomtúra magyar és angol nyelven hangzik.  

Várjuk szeretettel alkalmainkra! 

2025. augusztus 31. 10 óra – úrvacsorás istentisztelet 

Kapcsolat 
 
LELKÉSZI HIVATAL 

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető 
meg, bejárata a templom mögötti épületben van. 

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 10-13 óráig 
Kedd: 9-12 óráig 
Csütörtök: 14-17 óráig 
 
Ebben az időben az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789 

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. 
Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a 
lelkészeknek! 

 
ELÉRHETŐSÉGEK 

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu     Honlap: www.kalvinteriref.hu 

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében! 

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 13-17 óráig 
Kedd: 12-17 óráig 
Szerda: 9-17 óráig 
Csütörtök: 9-14 óráig 
Péntek: 9-17 óráig 
 
 
ADOMÁNYOK 

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük 
testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el 
nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. 
Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”. 

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972 

»Tudjuk pedig,  
hogy aki szűken vet, szűken is 
arat,  
és aki bőven vet, bőven is 
arat. Mindenki úgy adjon, 
ahogyan előre eldöntötte 
szívében,  
ne kedvetlenül vagy 
kényszerűségből, mert „a 
jókedvű adakozót szereti 
Isten”!« 

2Kor 9, 6–7 
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IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000 

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB 

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu 


